1

TomiriS

ООО «Томирис»
ИНН 7715810302

127254, г. Москва,
ул. Руставели, д. 10, корп. 2, офис 14.

тел. (926) 557-8050

 29 июля 2017 г.

Исх. № б/н

Ходатайство о приостановлении торгов (признание недействительной) по закупке №

31705277475 в ЕИС.

Наименование закупки: Поставка мяса и субпродуктов птицы;

Заказчик : ГБУ Управление МТСО (ИНН 5024080558)

Просим Вас согласно ст. 449 ГК РФ признать выбор единственного поставщика согласно

Решения единой комиссии недействительным, так как организатором было допущено

нарушение п.1, ст.3 ФЗ № 223 от 18.07.2011, а именно ограничение конкуренции.

В Протоколе заседания единой комиссии от 28.07.17г. указано:

«представленная заявка на  участие в  запросе котировок в электронной форме

ООО «Томирис» не соответствует требованиям, установленным п.п. 2 п. 222 ст. XXXIV

Положения, п. 25 раздела II «Информационная карта» котировочной документации

на поставку мяса и субпродуктов птицы, так как в п. 1, 2, 7, 8, 11, 12 описание характеристики

«Вес одной единицы» указывается через «-», что не соответствует требованиям котировочной

документации;

На самом деле все пункты нашей заявки с точностью совпадают и соответствуют с

требованием Заказчика, которые изложены в файле Заказчика под названием «Раздел IV

тз» (файл прилагается).

Также хотим обратить внимание на то, что по вышеуказанной закупке начало аукциона

ожидалось 31.07.17г. в 10-00 (понедельник), а протокол единой комиссии по итогам

рассмотрения заявок вышел в пятницу 28.07.17г. в 18-40, тем самым организатор умышленно

дает предпочтение одному участнику, остальных отклоняет и практически не дает им время на

жалобу в ФАС в защиту своих интересов.

Просим ФАС заставить Заказчика устранить нарушение, повторно организовать закупку и

впредь не нарушать ФЗ №449 и ФЗ №273.

Генеральный директор                             ______________________                            Чоршанбиев Т.Ш.

(Должность)                                                             (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

http://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/common-info.html?noticeInfoId=6424762&epz=true&style44=false
https://tender.otc.ru/main/home/Accreditation/OrganizationView.aspx?Id=240047